
 
 

  
Indkaldelse til FYGO-møde 

Den 10. december 2018, Kl. 18.30-21.00 
Skype-møde 

 
 

 
Referentliste: Suher, Ida, Hellen, Maria, Bo, Louise, Malene, Sarah, Anne, Malou, Susani og Fjóla 
Forplejning: Hhv. øst og vest 
Afbud: Line 
   

1. Godkendelse af referat 

2. Internat 2019 
Foreløbigt program, kontakt til oplægsholdere, musik, billetsalg, værelser, valgliste til GF 

 
Budget :Umiddelbart ser budgettet for internatet 2019 dyrere ud. Der diskuteres om man kunne reducere lidt i 
udgifterne således at man i stedet for frokost kunne ændre det til sandwich den 22 marts. Man kunne også 
vælge formiddagsbrødet fra den 21. marts så kunne man spare 2500 kr. Skal man sætte prisen yderligere op 
for hver deltager, i forvejen er det sat 100 kr. op. Uenighed om der er difference på 20.000 eller 12.000. 
Der er stemt at vi beholder frokosten fredag (22 marts) og skipper formiddags-brødet om torsdagen (21 marts).  
Dagsprisen 500 kr. 
Dagsprisen med middag 700 kr. 
Dobbeltværelse 1450 kr.  
Enkeltværelse   1750 kr. 
For bestyrelsen: Bestille 1 enkelt værelse, samt 6 dobbeltværelser. 

 
Foredragsholderen: Radiologen har givet tilsagn til at deltage Robert Coumine Riis, RH. 
Peter Russel ønsker ikke at deltage. Istedet for Mickey Gjerris eller alternativt én fra samrådet for abort (Sarah 
er tovholder på dette). 
Forskningstrænings vinderen i Nord (Malou vil tage fat i vedkommende i Januar)  
 
Fristen til billetsalg er sat til den 03 februar. Aftalt med Trinity at vi melder tilbage 04 februar uden gebyr.  
Hellen sætter dagsprogrammet, Bo står for billetter. 
Valglisten er skrevet, se venligst sidste referat. På dagsordenen til indkaldelsen til GF skal der stå hvem der 
genopstiller og hvem der ikke genopstiller, formanden sender det ud 2 uger før GF.  
 
Louise genopstiller ikke 
Malou genopstiller ikke 
Malene Genopstiller ikke 
Line genopstiller ikke 
Ida genopstiller 
Maria Genopstiller til ansættelsesudvalget 
Sarah genopstiller  
Suher genopstiller 
Fjola, Anne, Susani, Bo og Hellen (Er ikke sat til valg) 



 
 

3. HU-undersøgelse (Suher, Susani, Malene) 
Sarah har fået feedback fra uddannelsesmødet Nord. Man synes at spørgeskemaet var for lang og at den var 
alt for altomfattende. Der ønskes flere åbne spørgsmål, f.eks. om man har passet bagvagts funktionen inden de 
blev speciallæger. Der er for meget fokus på gynækologiske og at der skal fokuseres mere på obstetrikken.  
I udvalget aftales der at man vil kigge på det. Spørgeskemaet er under revision. Udvalget har erstattet 
kompetenceniveauer til supervisions niveauer fra målbeskrivelsen blandt andet. 
Strategien herefter er følgende: 
I første omgang reviderer/retter Suher det nye spørgeskema og sender det til udvalget. Når udvalget har 
godkendt spørgeskemaet, sendes det videre til Martin og bestyrelsen. 
Når spørgeskemaet er blevet valideret af bestyrelsen og Martin, sendes det ud til sekretærerne i videre 
uddannelsesudvalgene (Øst, Nord og syd). Det skal sendes som link til dem. 
 
 

4. DSOG forårsmøde/call for abstract 
Ikke noget nyt siden sidste møde. Dog diskussion om hvordan vi forholder os til de indkomne abstracts: Malou 
og Anne har lavet et udkast for call for abstracts men er stadig usikker på hvordan man skal vurdere abstracts? 
Skal det være på dansk eller engelsk. Hvem skal validere abstracts? Skal man have review på? Og hvordan 
skal dette foregå? 
Vi fastholder at man sender en poster ind til vurdering og der ud fra flash talks. 
Der er ingen klar aftale med Lars Frank (DSOG) om hvem der skal gennemgå abstracts. 
Der er møde i DSOG på onsdag 12 december. Her vil man diskutere retningslinjer samt de ovenstående 
usikkerheder med DSOG. Fjóla snakker med DSOG 
 

 
5. Kort nyt fra 

Formanden (Fjóla) 
Podcast i UU regi over vores U-kurser.  

 
DSOG’s bestyrelse (Ida) 
Ikke noget nyt 

 
Undervisningsudvalget (Louise) 
2 heldags møder siden sidst, Lousie har dog været med over skype til disse møder. PKL kommer ikke til møderne 
Den nye Målbeskrivelse for Obstetrikken er bygget op omkring hvilket funktions områderne. 
Gynækologien er ikke sat op på samme måde. 
Lige nu er man i gang med at definere mindste kompetenceniveau. Man har sat niveauet for hysterektomi ned, øget 
fertilitetsopholdet i en uge nationalt, indført pakke abdomen i gynækologien. Defineret deloperationer blandt andet. 
Antal af Hystereskopi og mini hystereskopi er øget. 
Der er 2 Fysiske møder i februar, revisionen er stadig i gang. Vores formål er at man ikke går ned i kompetence niveau. 
Mht. den faglige profil: 
Der foregår en diskussion angående den Faglige profil (den motiverede ansøgning) skal revurderes/ revideres med input 
fra PKL.  Ansøgningerne ligner hinanden for meget da den skal indeholde de 7 lægerolle. Kan være problematisk. Den 
motiverede ansøgning bør være mere åbent og ikke en del af den faglige profil. 
Telefon møde i denne måned. Et forslag kan være at FYGO officielt kommer med et input om den faglig profil. Lousie 
sender et oplæg om den faglige profil ud til bestyrelsen. 

 
Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
Siden sidst ikke været møde. Ikke noget nyt. 

 
Ansættelsesudvalget (Malou) 



 
Ansøgningsfristen er den 12, 13 og 17 december 
   

 
              Kursusudvalgene (Sarah, Bo) 
              Bo: Ikke noget nyt. 
              Sarah: Ikke noget nyt, kolposkopi i NORD over 30 deltagere. 
 
              NFYOG/NFOG og ENTOG (Malene, Anne, Maria)  
              Ikke noget nyt 
              Sarah tager over i stedet for Maria for ETNTOG. 

 
              Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
             Øst: Maria til møde mht. akut medicin: Hvor man diskuterede uddannelsen. 
             Hvordan man skal lære gynækologien over 3 uger. 
             Syd og Nord: Intet nyt 

 
             Hjemmesiden + instagram (Hellen, Bo, Sarah) 
            Podcasten på hjemmesiden er blevet som efterspurgt 
            Intet nyt 

 
            Kasseren (Susani)  
           Intet nyt, hvis der er noget der skal refunderes, skal det gøres inden 31 december 2018. 

 
           Sponsorudvalget (Suher+Line) 

   Der er sendt breve ud til sponsorerne, der er kommet svar på nogle. Vi har fået positive meldinger fra nogle       
   firmaer. Gøres op senere. 

 
6. Eventuelt  

Ikke så mange får fri med løn ved BM.  Det bør tages op i LOGO og DSOG, Ida tager det med til DSOG. 
 



 
 

  
Referat 

Den 26. september 2018, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Referentliste: Louise, Bo, Sarah, Suher, Susani, Hellen, Maria, Line, Fjóla, Malene, Malou, Anne, Ida. 
Forplejning: Line 
Afbud: Maria, Malou, Anne, Ida. 
   

1. Godkendelse af referat 

Godkendes uden indsigelser. 

2. Nyt fra 
Formanden og DSOG’s bestyrelse v. Fjóla 
Der blev afholdt Styrk den vaginale fødsel i Oddense. Lavet som et samarbejde mellem DSOG og 
jordmoderforeningen. Det var godt initiativ, men største delen af deltageren var jordemødre. 
Strategiseminar i DSOG:  Der var diskussion af sup-specialisering (ikke ekspert uddannelse) og af den evt. nye 
fødeklinik i Bispebjerg. LOGO tilstede og bidrog med deres tanker på området. 
Rekruttering af afd. Læger har haltet indenfor nogle sup-specialer, især mangler der føtalmedicinere og 
obstetrikere. Er der behov for at ændre rekrutteringsstrategi? Flere HU læger?  
Professorkollegiet møder 2 gange årlig. Er forsat i opstartsfasen.   
Styregrupperne for Hindsgavl og Sandbjerg fremlægger: Maks 100.000 kr. overskud. Tilskuddet kommer til at 
være deltagerafhængig. Hindsgavl bruger overskud til GRADE kurser, kan evt. gå til Sandbjerg deltagere.  
DSOG tilfreds med programmet til efterårsmødet.  
Forårsmødet: Dag 1 personlig medicin, dag 2 Herning planlægger, havde tænkt sig sexologi, men ændre 
formentlig til den unge patient. Det har været diskuteret om posters er overflødigt til forårsmødet. Det foreslås at 
mere fokus på posters kunne gøre at det bliver bedre besøgt.  
Podcasts: Nina er i gang med nyt podcast 
 
Undervisningsudvalget v. Louise 
Opsigelse af en del-kursuslederne. 7 ansøger, stillingen gik til Anja Kirstein (Aalborg). Anja udtræder derfor fra UU 
til december.  
UU forventer at være færdige med den nye målbeskrivelse i starten af foråret i 2019. 
Efteruddannelsesudvalget v. Hellen 
Ida er blevet medlem af sub-specialiseringsudvalget. 
Se efterårsmøde 

 
Kursusudvalgene v. Sarah og Bo 
Vest: 6 og 5 deltagere tilmeldt de 2 næste kurser. Næste kursus Føtalmedicin den 22/10.  
Sara og Line undersøger om der kunne være undervisere og lokation til et evt. fremtidigt Akut Obstetrisk 
heldagskursus i vest.   
Øst: 23 tilmeldte til kurset i morgen, efterfølgende møde i udvalget.  
 
NFYOG/NFOG. Malene 
NFYOG: Mødet i november er ændret til skype-møde.  
 
 



 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Øst: Næste møde i slutningen af oktober. Karriererdagen 11/10 på Panum. Bo henter materiale på fredag og 
deltager den 11/10, Suher deltager ligeledes hvis muligt. 
Syd: Esbjerg har fået ny ledende overlæge Sidsel Ipsen. Aabenraa har haft et godt inspektorbesøg. Vil lave 
simulationsundervisning inden sectio. Odenses introlæger skal de sidste 3-4 måneder have 2-3 fødegangsdage pr 
måned.  Næste møde 23/11. 
Nord: Næste møde 30/11. 
Hjemmesiden v. Hellen 
Folder i dropbox til billeder der kan bruges til fremtidige nyhedsbrev, instagram ect. 
Kasseren v. Susani  
Intet nyt 
Sponsorudvalget v. Suher og Line 
Alle sponsorer har betalt. 
Dropbox er blevet ”ryddet op” 
Suher starter snarest med udsendelse af mails, med henblik på at skaffe sponsorere til internatet. 
 

 
3. Efterårsmødet 

Programmet foreligger. Lørdagen kan tilmeldes alene for 400 kr.  
Man skal selv som bestyrelsesmedlem tilmelde sig og så får man refunderet alt undtagen festmiddagen. 

 
4. Internat 2019 

Konferencestedet: Trinity i Fredericia er booket. Programmet tilpasses og forskningstræning tilføjes til programmet. 
foreløbigt er Lil Valentin og Jesper Weile booket.  
Line snakker med Anne om føtalmediciner og Bo snakker med Anne om urolog. 
Fjóla kontakter Karen Damgaard. 
Ultralyd har kommet med en pris 15000. Denne godtages af bestyrelsen. 

 
5. ’Instragram går i luften’-gennemgang v.Sarah 

”Billeder siger mere end 1000 ord”. Sarah kommer med forslag til kodex til brug af kontoen. Kommer til at ligge i 
dropbox. Der fremvises forslag til posts. Det vedtages at kontoen startes 1 oktober 

 
6. Nyhedsbrev v. Fjóla 

Vi forsøger at lave nyhedsbrev efter hvert møde.  
 

7. HU-undersøgelse v.  Suher, Susani 
Forslag til HU-undersøgelse: Formål kunne være: Relevant at belyse om HU-lægerne når de kompetencer de skal. 
Belyse regionale forskelle. Kunne virke til hjælp til den nye målbeskrivelse. Målgruppe: Udspørge afd. Læger dem 
der uddannet inden for det sidste 1 år tilbage og et år frem. Data og resultater: Data skal forelægge nov. 2019. 3-6 
måneders analyse. Rekruttering: Sekretariater for videreuddannelse i 3 regioner kontaktes af Suher om vi kan 
skaffes oplysninger om dem der er og bliver færdig. Forskellige mål foreslås.  
Der er bred enighed om at vi går videre med undersøgelsen. 
Spørgeskemaet kan laves i fx GoogleDoc, redcap og surveymonkey. Malene hjælper Suher og Susani med at lave 
spørgeskema til næste møde. 

 
 

 
8. Årets budget + mulig kontingentstigning v. Malene+Susani 

Budget gennemgås. Diskussion om eventuel kontingentstigning, da dette er nødvendigt for at kunne opretholde 
FYGO’s aktiviteter. Problemstillingen skal fremlægges for DSOGs bestyrelse v. Ida og Fjóla. VI ser på det igen til 
næste møde.  

 
 
 



 
 
 

9. Vedtægter igen v. Malene 
 

Vedtægt 3 stk. 1 skal ændres så der står at man skal indmelde sig via lægeforeningens hjemmeside. Dette skal 
tages med på internat så det kan blive godkendt. Står på To-do-listen. 

 
10. Eventuelt  
 



 
  

Referat fra FYGO Strategi seminar dag 1 
Den 24. juni 2018 

Villa Fjordhøj, Skælskør 
 

 
 
Referentliste: Line, Hellen, Fjóla, Malene, Louise, Maria, Bo, Sarah, Suher, Anne, Ida, Susani, Malou 
Ordstyrer: Malene  
Forplejning: Ingen 
Afbud: Maria, Line 

   
1. Godkendelse af referat fra møde maj 2018 

Referat 23/5-18 godkendt. 

2. Evaluering af NFOG konference 

FYGO bestyrelsen var godt repræsenteret af Fjola, Malou, Anne, Malene, Maria, Hellen og Susani. 

Godt fagligt program, god venue og gode sociale aktiviteter. Generelt har kongressen fået rigtig meget ros. 
Odense har et udvekslingsprogram med Tanzania og kongressen bar præg af dette med en del udenlandske 
oplæg. 

NFYOG udvekslingen gik godt og de uddannelsessøgende har haft nogle spændende oplæg både fagligt og 
socialt. Der er lagt op til at deres oplevelser bliver delt. Trainee dinner gik rigtig godt med 90 deltagere. Der var 
god stemning, god underholdning, et tilpas fagligt oplæg sponsoreret af Bayer og et godt indlæg fra hvert land 
om deres speciallæge uddannelse.  

3. Vores bestyrelses år 2018/19 (2 timer) 
a. FYGOs historie v. Hellen: Kort oplæg om DSOGs og FYGOs dannelse.  
b. Podcasts i fortid og fremtid: Ninna Ebdrup (ansvarlig for podcasts) har haft kontakt til Fjola omkring 

fremtiden for podcasts. FYGO er positivt indstillet overfor at fortsætte. FYGO har betalt for udgifterne 
hidtil og der er brugt 25.000kr af de budgetteret 40.000kr. Der regnes med at der vil blive lavet 3 
podcasts mere for det indeværende budget. Der savnes dog mere reklame for podcastsene både i 
FYGO, på afdelingerne og blandt andre faggrupper. Ninna vil kontakte Hindsgavl styregruppe mhp at 
lave podcasts til Hindsgavl i år. Der er desuden lagt op til at Ninna bruger FYGO lidt mere til sparring 
mm. Der opfordres til at FYGO bestyrelsen får lyttet til Podcasts. 



 
c. PR – hvordan kan vi promovere FYGO og få det gode budskab om vores arbejde frem? 

Sara: Vi burde gøre mere ud af at få kontakt med vores medlemmer. AUH har fx en instagram profil 
hvor afdelingerne skiftes til at vise noget frem fra deres hverdag eller Ugeskrift for læger der følger 
forskellige lægers hverdag. En god måde til inspiration og vise hvad der foregår i billeder og ikke så 
skrift orienteret. Ligeledes kunne det være godt med nogle flere billeder eller videoer i nyhedsbrevet, fx 
hvad laver FYGO bestyrelsen, hvem er FYGO bestyrelsen? Fjola gør opmærksom på vigtigheden af at 
det er kontrolleret og at vi i fællesskab beslutter hvilke platforme mm.  

3 fokus områder:  

 Booste kampagnen fx ”hvordan bruger du kampagnen?” video 
 Følge subspeciale/forskellige hospitaler – kliniske hverdag 
 Billeder mm på reklamer for møder/oplæg 
 Hvor er FYGO repræsenteret? Billeder fra diverse udvalg. 

o Enten sende billeder til Sara eller nogle kan ”låne” profilen og fortælle om deres 
hverdag. 

o Forsøge Instagram konto koblet til Facebook gruppen 

d. Kampagne – skal der startes ny? 

Er vi klar til en ny kampagne? Måske er ”del operationen med en kollega” ikke færdigt – trænger til at 
blive boostet! Men måske kunne det være spændende at lave nogle interviews mm omkring ”følg en 
speciallæge” så man kan lære subspecialerne at kende.  

e. Simulationskursus Vest? 

Punktet udskydes til i morgen. 

f. Introlægeundersøgelse – er den færdig? Opstarte HU-undersøgelse? Målbeskrivelsen er ved at blive 
ændret, hvorfor det måske ikke er det rette tidspunkt at lave en opgørelse over hvad HU lægerne lærer. 
Der er lagt op til at den nye målbeskrivelse nedjusterer bl.a  kirurgien. Måske skulle vi gøre som 
kirurgerne og spørge de nyuddannet speciallæger og høre om de føler sig klædt på til at være 
speciallæger. 

g. EXPU-repræsentant: 



 
Ida Kierkegaard har været FYGOs repræsentant gennem mange år, men der blev aftalt at posten 
skulle videregives til en FYGO bestyrelses medlem. Der er seminar i udvalget til september og der aftalt 
at den nye repræsentant deltager sammen med Ida. Det aftales at Maria Birkvad overtager posten. 

h. Mulige fokus områder de kommende år: 
1) Booste ”del operationen med en kollega” 
2) Mere PR – Instagram mm 
3) Følg en subspecialist 
4) Kompetencer i HU/som nyuddannet speciallæge 

 
4. Frokost kl. 12.30-13.30 

 
5. Internat (2 timer)  

 
- Budget (Malene): Se skema fra Malene 
- Lokalitet: Christiansminde, Hesselet, Kolding Fjord, Trinity, Comwell. Der lægges op til at det bør 

være omkring Lillebælt for at tilgodese flest muligt fra hele DK. 
- Emne:  

i. Gyn/obs customised – Design dit (under) liv: CRISPR, æg sortering, vulvaplastik, sexology, 
transkønnet inkl. grav/fødsel,, HPV/maternal request section og medie håndtering (Frede 
Olesen), misdannelser  

ii. Følger efter et langt gynækologisk (under) liv: peri/postmenopausal hormon terapi, hormoner 
efter BSO, urogynækologi gennem livet (fra vugge til krukke), sex under og efter sygdom7som 
ældre, æg donation/solo mødre, HPV tests +70 år. 

iii. 50 shades of underliv: Billeddiagnostik, føtal (tilvækst, flow, misdannelser, MR foster), IOTA 
kriterier, AIP (UL/MR), Stråle hygiejne, CT akut abd (inkl. O´Gilvies), UL Sphincter (TRUS) 

iv. Abnorm uterin blødning: Meno-metroragi, postmenopausal blødning, pletblødninger, 
prævention, Blødning i1./3.trimester, postpartum blødning, koagulopatier (under grav, hormon 
behandling), DSTH app. 

• Forslag der tages ud til efterårsmødet: Transkønnets møde med en gynækolog/første 
gravide/sexologi og sygdom. 

• Internat emne: Billeddiagnostik 
 

   
 



 
Klokken 15.30 Kaffe og kage 
 
Klokken 16.00 
6. Arbejde i grupper (2 timer) 

• Kassererposten (Susani+Malene) 

• Sponsorudvalg (Line+Suher) 

• Webmaster (Hellen+Bo+Malou) 

• Kursusudvalg (Sarah+Susani) 
 
Klokken 19.00 Middag 
 
 
 



 
Referat strategi seminar 2018 

 
Tilstede. Hellen, Susani, Ida, Suher, Louise, Malene, Anne, Bo, Sarah, Fjola, Malou og Maria  
Afbud: Line 
 
Mandag d. 25. juni: 

 
1. Efterårsmøde 2018 

 
Efterårsmødet ligger i 2018: 9.-10. November i København.  
Hellen introducerede fredagens program, som bliver: Den kritisk syge/Svært inficerede pt. 
Forslag til emne for lørdagen: Kønsidentitet og seksualitet  - mødet med sundhedsvæsenet.   
2 oplæg om seksualitet  (Seksualitet under/i forbindelse med kronisk sygdom/krise, Seksualitet efter 
gynækologisk/obstetrisk sygdom). 2 oplæg: ”Pregnant men – gender divercity and recognition”. Udenlandsk 
oplægsholder og personlig beretning. Forslaget skal godkendes af DSOG og Efteruddannelsesudvalget før vi 
går videre med planlægning.  
 
Malou skriver separat dokument med foreløbigt program.  
Arbejdsgruppe: Ida, Maria, Hellen, Suher, Bo og Anne.   
 

2. Anna Aabakke holdt oplæg om den europæiske målbeskrivelse  

3. Internat 21.-22.3 2019  

Der er lavet foreløbig program til internatet. Sponsorer: Mere fokus, uden selvstændige oplæg. Vi laver quiz, 
som lægger op til at der interageres mere med sponsorerne. Program: Starter en time senere torsdag og slutter 
1 time senere fredag.  

Titel: Det skjulte (under)liv – fra gråt til hot. Hellen renskriver oplæg og laver separat dokument med internatet.  
Internat tjek-liste gennemgås og der sættes navne på diverse opgaver (se drop-box). Overordnet tovholder: 
Malene.  

4. Opsamling og evt.  
Hoveduddannelsesundersøgelse: Susani, Suher og Maria laver oplæg til videre plan. 
Akut obstetrisk kursus i Øst: Maria undersøger mulighed for at afholde endnu et kursus i efteråret. 
Louise er blevet kontaktet af NGO, som søger gynækologer til kliniske ophold af 15-30 dage i græske 
flygtningelejre.  Louise lægger opslag i facebook-gruppen. 
Præ-KBU ph.d. studerende ønsker optagelse i FYGO. Dette tages op (igen) på næste møde.  
Louise laver oplæg inden næste møde, som kan diskuteres, så Louise ved præcis, hvad hun har mandat til at 
”mene” på vegne af FYGO.  
 
Referater skal sendes ud i løbet af de næste par dage. Hellen og Maria laver mini-referat.   
 
/Maria  

 
 
 
 



 
 

  
Referat FYGO-møde 

Den 23. maj 2018, Kl. 10-15 
Nyborg Idræts- & Fritidscenter, Storebæltsvej 13-15, 5800 Nyborg 

 
 

 
Referentliste: Malou, Line, Hellen, Fjóla, Malene, Louise, Maria, Bo, Sarah, Suher, Anne, Ida, Susani 
Forplejning: Susani 
Afbud: Louise, Ida 
Referent: Malou 
   

1. Godkendelse af referat fra BM d. 10. April 

1. Godkendt med få rettelser 

2. Endelig konstitution af bestyrelsen 

1. Pga. mange afbud i forbindelse med sidste BM har bestyrelsen endnu ikke konstitueret sig 

fuldstændigt. De sidste poster gennemgås og bestyrelsen konstituerer sig herefter endegyldigt. Repr. i 

ENTOG: Maria, Kursusudvalg Øst: Bo, Specialeråd Midt: Line, Sponsoransvarlig: Suher, Regionale råd 

for Videreuddannelse Nord: Sara (sammen med Malou) 

3. Evaluering internat 2018:  

1. Evalueringerne fra internatet gennemgås. Overordnet meget flotte evalueringer, både det faglige- og 

sociale program. Tilfredshed med venue og mad. Ca. 50 % får internatet betalt og/eller fri med løn. 

FYGO ønsker at så mange som muligt får internatet finansieret. Diskuterer muligheden for at kontakte 

UAOL/ledende overlæger når programmet for internatet foreligger mhp. reklame og opfodre dem til at 

betale for YL til internatet. Ev.t også gøre de YL opmærksomme på, via opslaget, at de kan søge deres 

respektive afdelinger om at få internatet betalt. 

4. Nyt fra 
Formanden  Ida har fået en plads i DSOG’s  Subspecialiseringsudvalg. DSOG holder et seminarium 

sammen med Jordemoderforeningen ”Styrk den vaginale fødsel” i september. Ida og Fjola deltager. 

Generel diskussion omkring finansiering og deltagelse i kurser/arrangement som repræsentant fra FYGO.  

DSOG’s bestyrelse Se under ”nyt fra formanden” 



 
 
Undervisningsudvalget Louise er ikke til stede med har sendt en opdatering pr. Mail. Der er valgt 2 nye 

læger til UU, Anne Aabakke og Louise Zierau. Siden sidste FYGO BM har UU afholdt 2 møder. Næste 

møde er d. 5/6, hvor der skal arbejdes videre med revision af den nye målbeskrivelse. 

Efteruddannelsesudvalget EFU er begyndt at planlægge Efterårsmødet.  
 
Kursusudvalgene Kursusudvalg vest har allerede afholdt møde for de nye medlemmer og er igang med 

at planlægge kurser for det næste år. Kursusudvalg Øst har ikke haft møde endnu 

NFYOG/NFOG og ENTOG NFYOG har afholdt møde i Kbh (på samme tidspunkt som NFOG’s 

bestyrelse mødtes på Bornholm) Der har været en del diskussion omkring den nordiske elektroniske 

lærebog, især omkring budgettet. 

Regionerne (Øst, Nord, Syd)  

Syd: Susani deltog ikke i mødet. D. 20 juni  afholdes samtaler til HU. Manglende operative indgreb 

Esbjerg og Aabenraa, især aborter og sectio. Abenraa har haft inspektorbesøg. Rekrutteringsudfordringer 

på OUH, både afd.læge og H-læger. Deltid, forskning etc. Specialernes dag 7/11 2018. Susani deltager. 

Næste møder er d.19/9 og 23/11. 

Nord: Næste møde 25/5. Line og Sarah deltager. 

Hjemmesiden Hjemmesiden er opdateret. Hellen laver statistik ifht antallet af views etc. 

Kasseren Mangler indbetaling fra 2 sponsorer for internatet. Regnskabet stemmer. Manglende 

kontingentbetaling fra Lægeforeningen. 

Sponsorudvalget  Suher overtager sponsor posten med hjælp fra Line  
 
 

5. Strategiseminar d. 24+25 juni 2018  

Frist 1. Juni 2018 for tema til internat 2019. Malene laver en dagsorden for strategiseminar og sender ud. Vi 

mødes Kl 10 på Villa Fjordhøj. 

 



 
6. Forplejning + kørselsgodtgørelse for kursusudvalgene 

Diskussion omkring finansiering og budget for kursusudvalgene. Enighed om at transportudgifter skal dækkes 

og at der ydes et bidrag på 100 kr pr møde til forplejning 

 
7. NFOG kongres 

 
6 nordiske læger deltager i exchange til kongressen. Er ved at være på plads. Der er brugt mange timer på at 

arrangere.  Oplæg fra NFYOG på precongres omkring platform på NFyOGs hjemmeside. Trainee dinner 

mandag- sponsoreret af Bayer- Problem i forhold til at få sendt mails ud til alle Trainees. Fjola, Malou; Maria, 

Anne, Malene, Susani, Ida, Hellen deltager i kongressen. Hellen og Maria får deltagergebyr dækket af FYGO. 

 
8. Eventuelt  

 
Der diskuteres kontingentstigning. FYGO har haft samme kontingent gennem mange år. Vi drøfter endvidere 

budget for bestyrelsesmøder. Lidt uenighed omkring hvor kommende møder skal afholdes. Fritidscenter 

billigere end Odense og lidt kortere transport for øst-folkene. Maden er dog ringere. 

 



 
 

  
Referat fra FYGO Strategi seminar dag 1 

Den 24. juni 2018 
Villa Fjordhøj, Skælskør 

 
 

 
Referentliste: Line, Hellen, Fjóla, Malene, Louise, Maria, Bo, Sarah, Suher, Anne, Ida, Susani, Malou 
Ordstyrer: Malene  
Forplejning: Ingen 
Afbud: Maria, Line 

   
1. Godkendelse af referat fra møde maj 2018 

Referat 23/5-18 godkendt. 

2. Evaluering af NFOG konference 

FYGO bestyrelsen var godt repræsenteret af Fjola, Malou, Anne, Malene, Maria, Hellen og Susani. 

Godt fagligt program, god venue og gode sociale aktiviteter. Generelt har kongressen fået rigtig meget ros. 
Odense har et udvekslingsprogram med Tanzania og kongressen bar præg af dette med en del udenlandske 
oplæg. 

NFYOG udvekslingen gik godt og de uddannelsessøgende har haft nogle spændende oplæg både fagligt og 
socialt. Der er lagt op til at deres oplevelser bliver delt. Trainee dinner gik rigtig godt med 90 deltagere. Der var 
god stemning, god underholdning, et tilpas fagligt oplæg sponsoreret af Bayer og et godt indlæg fra hvert land 
om deres speciallæge uddannelse.  

3. Vores bestyrelses år 2018/19 (2 timer) 
a. FYGOs historie v. Hellen: Kort oplæg om DSOGs og FYGOs dannelse.  
b. Podcasts i fortid og fremtid: Ninna Ebdrup (ansvarlig for podcasts) har haft kontakt til Fjola omkring 

fremtiden for podcasts. FYGO er positivt indstillet overfor at fortsætte. FYGO har betalt for udgifterne 
hidtil og der er brugt 25.000kr af de budgetteret 40.000kr. Der regnes med at der vil blive lavet 3 
podcasts mere for det indeværende budget. Der savnes dog mere reklame for podcastsene både i 
FYGO, på afdelingerne og blandt andre faggrupper. Ninna vil kontakte Hindsgavl styregruppe mhp at 



 
lave podcasts til Hindsgavl i år. Der er desuden lagt op til at Ninna bruger FYGO lidt mere til sparring 
mm. Der opfordres til at FYGO bestyrelsen får lyttet til Podcasts. 

c. PR – hvordan kan vi promovere FYGO og få det gode budskab om vores arbejde frem? 

Sara: Vi burde gøre mere ud af at få kontakt med vores medlemmer. AUH har fx en instagram profil 
hvor afdelingerne skiftes til at vise noget frem fra deres hverdag eller Ugeskrift for læger der følger 
forskellige lægers hverdag. En god måde til inspiration og vise hvad der foregår i billeder og ikke så 
skrift orienteret. Ligeledes kunne det være godt med nogle flere billeder eller videoer i nyhedsbrevet, fx 
hvad laver FYGO bestyrelsen, hvem er FYGO bestyrelsen? Fjola gør opmærksom på vigtigheden af at 
det er kontrolleret og at vi i fællesskab beslutter hvilke platforme mm.  

d. Kampagne – skal der startes ny? 

Er vi klar til en ny kampagne? Måske er ”del operationen med en kollega” ikke færdigt – trænger til at 
blive boostet! Men måske kunne det være spændende at lave nogle interviews mm omkring ”følg en 
speciallæge” så man kan lære subspecialerne at kende.  

e. Simulationskursus Vest? 

Punktet udskydes til i morgen. 

f. Introlægeundersøgelse – er den færdig? Opstarte HU-undersøgelse? Målbeskrivelsen er ved at blive 
ændret, hvorfor det måske ikke er det rette tidspunkt at lave en opgørelse over hvad HU lægerne lærer. 
Der er lagt op til at den nye målbeskrivelse nedjusterer bl.a  kirurgien. Måske skulle vi gøre som 
kirurgerne og spørge de nyuddannet speciallæger og høre om de føler sig klædt på til at være 
speciallæger. 

g. EXPO-repræsentant 
h. Mulige fokus områder de kommende år: 

1) Booste ”del operationen med en kollega” 
2) Mere PR – Instagram mm 
3) Følg en subspecialist 
4) Kompetencer i HU/som nyuddannet speciallæge 

 
4. Frokost kl. 12.30-13.30 

 
5. Internat (2 timer)  



 
I plenum – hvor skal vi holde det? Budget oplæg af Malene/Susani 
Gruppearbejde om årets tema. Alle tænker over 1-2 emner hjemmefra og får konkretiseret et 

 program/forslag i gruppen, som de fremlægger.   
 

Klokken 15.30 Kaffe og kage 
 
Klokken 16.00 
6. Arbejde i grupper (2 timer) 

• Kassererposten (Susani+Malene) 

• Sponsorudvalg (Line+Suher) 

• Webmaster (Hellen+Bo+Malou) 

• Kursusudvalg (Sarah+Susani) 

• Evt. andre punkter.  
 
Klokken 19.00 Middag 
 
 
 



 
  

FYGO bestyrelsesmøde 
Den 21. marts 2018, Kl. 10.30 

Kolding Fjord hotel 
 

 
Referentliste: Ninna, Maria, Susani, Line, Hellen, Christiane, Fjóla, Heidi, Malene, Louise, Malou 
Ordstyrer: Malou 
Forplejning: Kolding Fjord Hotel 
Afbud: Christiane 
   

1. Referat fra BM 20. februar 2018 
• Referatet gennemgås og godkendes. 

 
2. Forberedelser af internat 

• Programmet for internat 2018 gennemgås. Der er mindre rettelser til programmet torsdag. Rettelserne 
indføres i programmet, som printes igen. 

• Det aftales hvem som tager imod hver foredragsholder og laver en kort præsentation heraf før hvert 
foredrag. 

• Der er styr på dirigent og referent til generalforsamlingen. 
• Generalforsamlingen forberedes, slideshow gennemgås. 
• To do listen gennemgås. 

 
3. Nyt fra og plan for eventuel overdragelse af funktioner 
 

Formanden (Camilla) 
• Intet nyt. 

 
DSOGs bestyrelse (Malou)  

 Der er bekymring omkring faldende mødedeltagelse ved UU møder. 
 Der er ændret rækkefølge på H-kurser, således at Intrapartal obstetrik flyttes fra uge 51 til uge 6. 
 Hovedkursusleder Marie Søgaard holder temadag for delkursusledere i august 2018. 
 Der har været snak ang. definition af en deloperation, hvilket vil indgå i den nye målbeskrivelse. 
 DSOG bestyrelsen har haft målbeskrivelsen for det nye akutmedicinske speciale til gennemsyn og 

godkendelse. 
 Diskussion af artikel om Sikre fødsler. 
 Der er fundet en vinder af Niels Jørgens Sechers ærespris. Mange fine indstillinger. 
 Økonomiske udfordringer: Sandbjerg guideline møde giver underskud hvert år, pga. stort antal 

deltagere. DSOG bestyrelsen har foreslået at tilskud fra DSOG skal bero på antal deltagere ved 
møderne, dette er ikke endeligt besluttet. 

 Vedr. evt. lock out: Man må gerne deltage i mødet, men ikke få fri med løn til deltagelse. 
 

Undervisningsudvalget (Louise) 
• Der er afholdt 1 møde, som var planlagt til heldagsmøde men desværre konverteret til telefonmøde pga. 

mange afbud. 
• Det er foreslået at der afholdes flere fysiske UU møder, evt. i mindre grupper, mhbp at øge tilslutning til 

møderne. 
• Gennemgang af den faglige profil er udskudt, idet der i stedet er behov for fokus på arbejdet med 

målbeskrivelsen for nuværende. 
• Der har været snak om at oprette et specifikt vejlederkursus, dette er nu besluttet ikke at gennemføre. 
• I forlængelse af temadagen i september stiles der mod at afholde en temadag hvert andet år. 
• UU fik referat af Akut Obstetrik kurset 
• Der vil være stor udskiftning i UU ved næste valg, og der kommer til at mangle 2 ordinære medlemmer. 



 
 

Efteruddannelsesudvalget (Hellen) 
• Har forsøgt at planlægge ”Gå hjem møde” om ”Sepsis” i maj måned, hvilket desværre ikke har været 

muligt. ”Sepsis” bliver måske tema for efterårsmødet i stedet. Der arbejdes videre med et andet emne til 
et ”Gå hjem møde”. 
 

NFYOG/NFOG og ENTOG (Malene og Fjóla)  
• Der er desværre kun indkommet 4 ansøgninger til exchange i forbindelse med NFOG kongres 2018. De 4 

deltagere er fordelt på 4 forskellige hospitaler. 
• Pre congress dinner er under planlægning i samarbejde med Bayer. 
• Der har været 2 yngre læger med på ENTOG, beretning herfra afventes. 

 
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  

• Intet nyt fra de 3 regioner. 
 

Kursusudvalgene 
• Vest: Der er afholdt kursus i Tromboseprofylakse med omkring 10 deltagere. Årsagen kan være at det lå 

tidsmæssigt tæt op ad et andet kursus og af internatet. Fremadrettet søges dette undgået. 
• Øst: Intet nyt. Kursus i ”Urologiske komplikationer” er udskudt. 

 
Hjemmesiden (Malou og Hellen) 

• Nyhedsbrevet: Knap 500 modtagere, 48-54% åbnes. 
• Facebook-gruppen har 458 medlemmer. 
• Der er 20-210 pr dag på FYGOs hjemmeside.  
• Besøgende på FYGOs hjemmeside kommer primært på hjemmesiden via google 

 
Ansættelsesudvalget 

• Der afholdes samtaler i juni. 
 

Kasseren (Malene)  
• Regnskabet er gennemgået under tidl. punkt på dagsordenen. 

 
Sponsorudvalget (Ninna) 

• Afgående sponsorudvalg (Ninna) laver arbejdsdokument med vejledning til nyt sponsorudvalg samt to do 
liste med opgaver fra i år (tilbagemelding til sponsorer mv.). 

 
4. Podcast  

• Der vil i forbindelse med evaluringen af dette års internat blive uddelt spørgeskema vedr. ideer til 
fremtidige podcasts. 

• Der er kommet positiv tilbagemelding vedr. FYGO podcast fra Hindsgavl styregruppen, således at der er 
mulighed for at præsentere guidelinearbejde fra Hindsgavl i fremtidige podcasts. 

 
5. Samarbejde med YDK – hvem overtager kontakten 

• Maria Birkvad og Fjola overtager kontakten. 
 
6. Deltagerevaluering af akut kurset (Camilla) 

• Gennemgang af evalueringer (12 stk ud af 20 deltagere på kurset).  
• CAMES fungerer godt som kursussted.  
• Forplejningen var god.  
• Tilpas mængde af tilsendt materiale forud for kurset. 
• De fleste angiver at have læst det meste af det tilsendte materiale. 
• Overvejende positiv tilbagemelding vedr. præ- og post-test. 
• Positive tilbagemeldinger vedr. indledende forelæsninger (Den gravides fysiologi og akut obstetrik), fra 

flere udtrykkes et ønske om mere info om overordnet farmakologi. Niveauet vurderes tilpas. 



 
• Holdundervisning evalueres rigtig godt. 

o PE og post partum blødning evalueres godt og brugbart 
• ABCDE scenarier, rates højt og med høj relevans 
• Obstetrisk scenarietræning 
• Det virkede godt med samspillet med obstetrisk og anæstesiologisk underviser. 
• Ønske om at kurset bliver obligatorisk i introlægeuddannelsen 

 
7. FYGO prisen (Malou) 

 Der er kommet 5 flotte indstillinger til FYGOs uddannelsespris 2018, som gennemgås. 
 Årets vinder af FYGOs uddannelsespris udvælges. 

 
8. Eventuelt  

 
 



 
 

  
Referat FYGO-møde 

Den 20. februar 2018, Kl. 10-15, København/Skype 
 

 
Referentliste: Ninna, Maria, Susani, Malou, Line, Hellen, Christiane, Fjóla, Heidi, Malene, Louise 
Ordstyrer: Malene 
Referent: Malou 
På Skype: Heidi 
Afbud: Camilla, Christiane, Susani, Ninna, Line, Maria 
   

1. Godkendelse af referat fra Januar 2018 

Referat godkendt efter gennemgang af bemærkninger og rettelser. 

2. Nyt fra 
DSOG’s bestyrelse  
Efterårsmødet blev flot evalueret. Stort frafald i fremmødet dag 2. Diskussion i DSOG’s bestyrelse/EFU omkring  
den fremtidlige mødeform, for at mindske det store frafald. Forsøgsvis vil man til næste Efterårsmøde kunne 
tilmelde sig lørdagens program separat.  
Programmet til Forårsmødet er på plads. Temaet er ”Når sundhed bliver politisk” om fredagen samt ”Social ulighed 
i gynækologi og obstetrik” lørdag, lørdagens program arrangeres af Region Sjælland. Som vanligt skal FYGO’s 
bestyrelsesmedlemmer selv melde sig til, og såfremt respektive afdelinger ikke dækker omkostningerne, kan disse 
refunderes af DSOG. 
Der arbejdes videre med revision af svangeromsorgen. 
Malou er valgt som ny webredaktør i DSOG, og posten som FYGO’s repræsentant i DSOG er derfor på valg som 
en følge heraf. 
Undervisningsudvalget  
Afholdte Skype-møde d. 30/1. Der er 2 ledige poster i UU. UU er i gang med at redigere/opdatere specialets 
faglige profil. Man har endvidere drøftet muligheden for en national specialespecifik vejlederuddannelse. Videre 
diskussion ved næste møde i marts. UU arbejder fortsat med at belyse kompetencevurderingsmetoder, ev.t vha. 
videotutorials. 
Efteruddannelsesudvalget  
EFU forsøger at arrangere et ”Gå hjem møde” omkring ”Sepsis”. Afholdes på Rigshospitalet efter arbejdstid, gratis 
deltagelse. Rigtige flotte evalueringer af Efterårsmødet.  
NFYOG/NFOG og ENTOG  
Der er afholdt Skype-møde i NFYOG ang. exchange/trainee middag under NFOG kongressen i Odense. Indtil 
videre er der indkommet 4 ansøgere til udveksling. Fristen er forlænget til d. 1/4. Der er stor opbakning fra 
hospitalerne og ”værtsfamilier” til projektet. 
NFYOG’s formand har forfattet et brev omkring NFYOG’s arbejde. Ønskes lagt på hjemmesiden og Facebook.  
Regionerne (Øst, Nord, Syd)  
Ingen mødeaktivitet siden sidst 
Hjemmesiden  
De hyppigste besøgte sider på hjemmesiden er ”Internatet”, ”FYGO podcast”, ”Bestyrelsen” og ”Kurser”. Mest trafik 
i relation til Facebook opslag. 
Kasseren  



 
Se punkt 7 
Sponsorudvalget  
 Der er indkommet tilsagn om yderligere sponsorat til internatet 

 
3. Internat 2018 

Heidi har besøgt Koldingfjord og kigget på faciliteter. Faciliteterne er fine med god plads til både udstillere og de 
indtil videre 60 tilmeldte (inkl. bestyrelsen). Heidi indhenter tilbud på 2-retters menu samt kaffe + sødt. 
Musikerne er på plads, de skal tilbydes overnatning samt at spise med under middagen. Det faglige program er 
næsten på plads, vi mangler én enkelt foredragsholdere. Vi gennemgår to-do-listen. Alle de ansvarlige tager fat 
i de enkelte foredragsholdere mhp. kort præsentation til programmet.  

 
4. Bestyrelsens konstitution efter generalforsamlingen 

Diskussion omkring mulig konstituering efter GF. Poster på valg gennemgås. Indkaldelse til GF sendes ud efter 
mødet. Bestyrelsen peger på dirigent til GF. 
 

5. FYGO strategiseminar forår/sommer 2018 – datoer. 
Kommende møder: 
10/4 i Odense kl 10-15 
23/5 i Odense kl 10-15 
Strategiseminar d. 24-25/6 
 

6. Evaluering af akut kurset 
Udskydes til næste møde da tovholderne ikke er til stede 
 

7. Årsregnskab  
Regnskabet gennemgås. Videre diskussion til næste BM ifm. Internatet 

 
8. FYGO prisen  
Der er kommet én indstilling, frist d. 15/3. Tages op til næste BM 
 
9. Eventuelt  
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